
REPUBLIII.H, E KOSOVTS - REPUBLIKA ITOSOVA
KOMUNA VUSHTRRI - OPSTINA VUGITRN

Drejtoria Komunale pdr Prokurim Publik
14 Nr. 813123

Dt. 11.08.2023

Duke vendosur ne geshden adniinistrative, sipas Kerkeses per Rishqyrtim te Op. Ek. " Proglobal
n'slt.p,lr, me seli n6 Prishtini!, kunder Nioftirnit p0r Kontratil tii dt. 24.117.21123, pas rnbajdes se

seatrces.jo publil<e te shqyrtimit te Kerkeses per Rishqyrtim te Op. Ek. rre ftale, ne baze te nenit 108/A
pika I 0 paragrafi 1 0.2 te t-igjit per Prokurirr in Publik ne l(osove nr. 0411,-042 i ndryshuar dhe plotesuar
me ligjin Nr.04/L-237, ligiin Nr.05/1,-068 dhe ligiin Nr.05/L-092 dhe nenin 63 paragrafi 63.1.3, pika (
b ) te Rregullore Nr. 001122 per ProkLrrirnin Publil<, me daten 1 1.08.202J bie kete:

1.

VINDIM

Aprovohet p.ieserisht si e bazuar Kerkesa p€r rishqyrtim c datds 07.Oti.2023, e sLrbjektit ne
procedure : o' Proglobal oosh.p.h. rne seli nl! Prishtinli, , per rishikiniin - rivleresimin e

aktivitetit te prokurimit, Njoftini per Kontrate te Autoritetit Kontraktues te dates 24.0tt.2023
lidhur rne Specilikat Teknike te saktesuara ne Dosjen e Tenderit ne aktivitetin e prokurir.nit : "
Furnizimi rne pajisje dhe rnjete pdr z,iarrlik6se " rne nr. te prokurirnit : Vtl644 -23 -7665 -
l2l dhe Nr. i brendshiim : VU644 *23 * 087 - 121
ALrtoritetit Kontraktues - Drejtoria Kornunale per Prokurirn Publik, ne pajtim rne dispozitat e

nerrit 108/1 paragrafi 10.2ft LPP-se dhe nenin 63 paragrafi 63.1.3. pika ( b ) te Rregullore Nr.
001122 per Prokurirriin Publik do te ndermarr veprirnet procedr.rrale per korrigjirnin dhe
harmonizimin e Specifikave Teknike, ne pa.ltim me kete vendim dhe ne pa.itim nre korrigjimet e

bera nga Njesia l(erkuese e A.l(.
Vendimi hyne ne fuqi diten e marrjes.

Arsyetim

ALrtoriteti I(ontral<tues - Drejtoria l(orrunale per Prokurirr Publil< ka publikuar Njoftimin per Kontrate
per aktivitetin e prokurirnit : " l'urnizimi nre pajisje tlhc nriete pijr zjarrlilrtise '' nre nr'. tc ;;rol<urintit
:VLl(r44 *23-7665- l2I clheNr. i brentlshdrn: VU{r44 *23* 087- 121

Ne Kerkesen per rishqyrtirn te vendimit te A.K., e parashtruar nga Op. Ek.- Ankuesi, e cila eshtd
parashtruar brenda afatit te parapare ligjore, Op. Ek. konsideron se K6rliesn e saktisuara n[ Specifil<at
'l'elrnilre shkelin nenin 7- Barazia ne Trajtim/J-Diskrirninirni, nenin 24 lidliur rne nenin 28 -
Specifikimet Teknike, nenin 59 - Ekzarninirri, Vleresimi dhe Krahasimi i Tendereve dhe nenin 62 -
Perfundimi i aktivitetit te Prokurimit dhe nenin 69 - aftesia teknike dhe / ose profesionale , sepse,
sikurse pretendon Ankuesi I(erkesat e saktesuara ne Specifikat Teknike td Dos.ies se Tenderit, lidhLrr rne
rnjetet dhe pajisjet ne fjale nuk jane ne pajtim me natyren e aktivitetit te prokurimit dhe si e tille paraqet
kuf izim te pjesemarrjes se O.E. ne aktivitetin e prokurimit ne fale, n-re gka sikurse konsideron Ankuesi
Parashtruesi i Kerkeses per Rishqyrtim, .iane shkelLrr dispozitat e t-PP-se ttj cituara si rne larte ne kete
Vendim.
Pasi u shqyrtuan pretendimet e Op. Ek. te dhena ne Kerkesen per Rishqyftim, duke marre per baze dhe
rel<omandirnin e N-iesise kerkuese te Autoritetit Kontraktues, lidhur me korrigiimin e Specifikave
Teknike, A.K. konstaton se Kerkesa p€r Rishqyrtirr e Op. El<. eshte pjeserisht e bazuar, per arsye se

Autoriteti l(ontraktues, Specifikat Teknike per pa.jisjet dhe rr.ietet ne fiale do ti korrigloi dhe pershtate ne
harmoui rne natyren e aktivitetit te prokurirrit, respektivisht me qellimin e aktivitetit te prokurinrit, ashtu
qe te iene eiitheperfsliirese, io kufizuese dhe qe i iapine hapesire dhe rnundesi O.E,. te interesuar te

,,

3.
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lltarrin pjese dhe t€ rnunde ti perurbushin sa rne lehte Kerkesat e A.K. te sahtesuar"a ne Specifihat
Tel<nike te pa.iis.ieve dhe rrjeteve per ziarrtikese, szr md rnire dhe sa rne lehte, pa u rrezil<uar qetlinii i

aktivitetit dhe funl<sionaliteti i m.ieteve dhe pajisjeve qe.jane Iende e ketij aktiviteti te prokurimit,
Zgiidhiet e Itddnrarra nga A.l(. te cilat konsitJerohen se i perrnbushin dhe kerliesat dhe / ose pretendimet
e Attltuesit, te sal<tdsuara ne l(erkesen per I{islrqyrtirn, A.l(. do ti inkorporoi ne Dosjen e 'l'enderit ne
p.iesen - Specitikat l'eknil<e si clhe do ti ngrite edhe permes Platfornies Fllektronil(e, rne qellim te
infornrintit te te giithe O.Ll. td interesuar per pjesemarr"je ne kete aktivitet te prokurirnit.
Nga sa u tha Ine larte, e ne perputhje r.ne nenin 108/A paragrafi 10.2 te Liglit per Prokurimin Publik ne
I(osove nr. 041L,-042 i nclryshual dhe plotesLrar me ligjin Nr. 04/1,-237 ,ligiit Nr. 05/t,-068 dhe ligiin Nr.
05ll'-092, lidhur tne nettin 63 paragrafi 63.1.3. pil<a ( b ) te I{regr-rllore Nr. 001122 per Prokurimin
Publik dsht€ vendosur si ne dispozitiv te ketrl vendimi.

Kdshill€ juridike:

Pala e pakdnaqur me h6td Vendim ka td drjt6 td parashtroi Ankes6 prand Organit
Shqyrtues pdr Prokurim - OSfIP-s6, n0 pajtirn me nenin 109 td Ligiit Nr. 04/L-042 plr
Prokurimin Publik tE Republikds se Kosovds, i ndryshuar clhe plot6suar me ligjin Nr. 04/L-237,
ligiin Nr. 05/L-068 dhe ligiin Nr.05/L-092.

ALrtoriteti Kontraktues - Komuna e Vushtrrise
K.R.. nr. 08112023, date 1l .08.2023

Aktvendirni i dergohet:

Pales/ ve
DKP
Arkivit ( I kopje)
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